
 

 

 

 

 

 

 

 

 

株式会社レオパレス２１（東京都中野区 社長：宮尾 文也、以下「当社」）は、「CSR 調達ガイドライン」の運用を強

化するため、2022年 1月 26日付で「経営管理本部」内に、「購買部」を新設したことをお知らせいたします。 

 

■購買部 新設の背景・目的 

これまで、当社では様々な経営状況の改善に取り組んで参りました。その結果、営業収支も大幅に改善している

ことは、既に公表のとおりです。 

かかる状況において、一層の経営改善に取り組み、社会インフラの一翼を担うとの当社の存在意義・社会的使命

を果たすため、これまで当社が行って参りました「レオパレス 21グループ CSR 調達ガイドライン」に基づく商品・

サービス等の調達や取引先選定の厳格化を図ることとしました。 

 

具体的には、サプライチェーンの拡大・強化を図ると共に、取引の種類・調達製品の種類ごとに入札等の透明かつ

厳格な購買プロセスに基づき調達を行うこととします。当社ではこれまでも単発的に入札等を実施し、昨年も通信

関連での大規模な入札を行いましたが、今後は本日新設した購買部が入札等の購買プロセスの企画や実行等を進

めることといたします。なお、個別の入札等は適宜当社ホームページ等で募集する予定です。 

 

これにより、従前から当社の業務にご協力頂いている取引先の皆さまには改めて諸手続きをお願いすることも

生じ、また、残念ながら従前の取引の一部または全部をお願いできかねることも起こりえますが、債務超過の解消

を含む早期の経営再建と存在意義・社会的使命の実現を目的とするものですので、何卒、ご了解下さるようお願い

申し上げます。 

 

今後も当社は、社是にある「全て社会の為に」貢献する企業として、より一層 強固なガバナンス体制を構築し、

ＣＳＲ調達の運用強化を推進してまいります。 

 

 

 

 

 

購買部の新設と 

「レオパレス 21グループ CSR調達ガイドライン」の運用強化に関するお知らせ  

<本件に関する報道関係者様のお問い合せ先> 

                広報グループ広報課 TEL.03-5350-0445 （受付：9:00-18:00 定休日：土日祝） 

2022年 1月 26日 

株式会社レオパレス21 


